

Nr 172.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1930.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om anskaffande av nya lokaler till Gotlands artillerikårs tygförråd och verkstäder m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 99.)

Till KONUNGEN.

Uti två inom riksdagen väckta likalydande motioner (I: 10 och II: 22), har hemställts, det riksdagen ville i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att efter verkställd utredning förslag må avgivas till riksdagen angående åtgärder för anskaffande till Gotlands artillerikårs tygförråd och verkstäder av nya lokaler, varefter de nuvarande må kunna upplåtas till föreningen Gotlands fornvänner.

Motionärerna hava till stöd för sin framställning framhållit, hurusom de till Gotlands artillerikårs tyganstalt och Gotlands fornsal upplåtna lokalerna vore för sina ändamål alltför otillräckliga och otidsenliga. Ett stort behov förelåge därför, att åt såväl tyganstalten som fornsalen bereddes ökade utrymmen. Enligt motionärernas mening skulle detta behov kunna på lämpligaste sätt tillgodoses därigenom, att nya byggnader uppfördes för tyganstalten och att, sedan dessa kommit till stånd, de för ändamålet hittills använda byggnaderna upplåtes till fornsalen. Utgifterna härför skulle enligt en uppgjord preliminär kostnadsberäkning uppgå till 200,000 kronor. I detta belopp vore emellertid icke inberäknade kostnader för maskinella anordningar i tygverkstaden, yttre ledningar, vägar, planering och stängsel.

Med stöd av § 46 riksdagsordningen har inhämtats yttrande i ärendet från arméförvaltningens artilleri- och fortifikationsdepartement, som i ärendet hört militärbefälhavaren på Gotland. De avgivna yttrandena äro såsom bilagor fogade vid statsutskottets utlåtande nr 99.

Av de utav myndigheterna avgivna yttrandena framgår, att de lokaler, som för närvarande disponeras av Gotlands artillerikårs förråd och verkstäder, icke äro för sitt ändamål lämpliga. Riksdagen har därför intet att erinra mot att för ordnandet av nya lokaler för kårens förråd och verkstäder skäligt bidrag lämnas av medel under fjärde huvudtiteln under förutsättning, att åt föreningen Gotlands fornvänner upplåtas de av kåren nu disponerade lokalerna. De utgifter, som i övrigt bliva erforderliga för möjliggörande av denna upplåtelse, torde emellertid böra ställas till förfogande från annat håll.

Riksdagen vill samtidigt betona, att vid den utredning, varom riksdagen anser sig böra hos Eders Kungl. Maj:t göra framställning, det bör tagas under övervägande huruvida icke förråds- och verkstadslokaler kunna beredas genom ändring av någon kronan tillhörig byggnad.

Riksdagen får anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning och för riksdagen framlägga förslag rörande förflyttning av Gotlands artillerikårs nuvarande förråd och verkstäder ävensom dispositionen av de nu för ändamålet använda lokalerna.

Stockholm den 29 april 1930.

Med undersätlig vördnad.
